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og man kommer da til det Resultat, at det 
pr. To. Hartkorn bliver 8 Kr. 50 Ore i 
Stedet for tidligere 25 Kr. Jeg mener 
altsaa her at have ført Bevis for, at man 
paa ingen Maade kan overføre den nuvæ- 
rende Beskatikiing paa det Hartkorn, sziki saa 
vi omme u , og jeg ar va gt et sem- 
pel, hvor det træder i høj Grad grelt frem. 
Hvorledes det vilde stille sig lige over for 
den anførte Kommune, kan jeg ikke sige no- 

gfsc Fisk» det paa, er at kun naar det, jeg jeg vil har gore taget op- 11 r , « e 
Eksempel som dette, tænker jeg her at have 
gjort klart, hvad jeg Zbestaiidig har hævdet, 
at det er en fuldstændig Ubillighed paa den 
Maade at lade Hartkornet beta e for andre 
Erhverv Estersom jeg antager, a t  det 
mere og mere vil komme ind i den alminde- 
lige Bevidsthed, stiller jeg ttrostig mit Æn- 
dringsforslag, og jeg haaber, at selv om det 
skulde blive dukket, dukker det nok op igen. 

I .  Hagen Jeg haaber dog ikke, at 
det ærede Medlem vil dukke op med det 

orslag, han omtaler, hvis det definitivt 
ulde blive forkastet og helt andre Forslag 

skulde blive vedtagne; indtil den Tid er jeg 
overbevist om, at det nok vil komme igen, 
men en Gan skal der jo være en Ende paa 
det, og jeg sander, at det ikke nogen Sinde 
skal blive vedtaget, men at andre og retfær- 
digere Grundlag skulle blive søgte. Det 
ærede Medlem var meget vittig paa min Be- 
kostning, jeg var kun negativ, jeg foreslog 
ikke selv noget andet, kunde kun kritisere 
Det ærede Medlem maa have været lige saa 
død, som da jeg nylig afbrød ham, den 
Gang da jeg i Gaar og i Dag meget vidt- 
løstig, maaske endogsaa til at trætte Tinget, 
udtalte min Anskuelse om, hvorledes man 
skulde komme til en Udbyttebeskatning ganske 
simpelt ved en Taksatiom og jeg skal ikke 
atter komme tilbage. Til det ærede Med- 
lems Bemærkning om, at naar en Mand 
ikke ønskede at betale sin Skat, kuiide han 
lade være at bygge en saadan Villa, skal 
jeg sige, at Villabeboere maaske i ganske 
enkelte Tilfælde kunne lade være at bygge, 
der kan jo i øvrigt ogsaa være andre Hen- 
syn, der kunde gøre sig gældende, som gjøre 
det nødvendigt, at der bygges, men saa vil 
jeg spørge det ærede Medlem, om en hand- 
lende eller Haandværker iHoriisherred ogsaa 
skal flytte til Lyngby, fordi Vcerdierne ere 
anderledes der, og Skatten gælder jo dog 
for alle Bygninger og ikke alene for Villaer, 
selv de alleralmindeligste Producenter, den 
store Masse af Smaahaaiidvcerkere f. Gksi om- 
kring paa Landet skulle sættes i Skat paa 
samme Maade, efter Assiiraneetr ligegyldigt 

om de have stort eller lille Klieiiteh og lige- 
gyldigt, om deres Bedrift kaster meget eller 
lidet af sig. Jeg skal dernæst vende mia til 
det ærede Medlem for Præstø Amts 1ste 
Valgkreds (J. Scavenius). Det forbavsede 
mig ligesom det ærede Medlem fra Viborg 
(Klein), at det ærede Medlem, som i sin 
Betænkning har udtalt sig med Beklagelse 
over, at der soresloges en dobbelt Beskatning 
af Akties lskaber, nu har udtalt, at han kunde 
ønske 1 til 11» pCt Skat, og dog pointerede 
Forskelleii mellem sin og min Betragtning 
saa stærkt. Det var akkurat den samme Be- 
tragtning, jeg har gjort gældeii·d«e·»»at»sjeg 
ogsaa mente, at det var opportunistiske Hen- 
syn, der gjorde sig gældende, hvorfor man 
kunde gaa til en lav Beskatning, men, at jeg 
ganske vist havde ønsket en virkelig Begrun- 
delse af den høiere-Retfærdighed, der skulde 
føre til ensvirkelig dobbelt Beskatni«ng, altsaa 
til at sætte Skatten til 3 pCt. som fore- 
slaaet. Det ærede Medlem kom ganske vist 
med en Begrundelse, det skal jeg indrømme, 
idet han udtalte, at al Kapitalrenten burde 
beskattes høiere, og da vi ikke kunne faa fat 
paa den i Almindelighed. begynde vi dog ved, 
hvad vi kunne faa fat paa. Nu skal jeg 
lade være usagt, om det er ganske heldigt at 
gøre den Slags Distinktioner og kun at 
tage det med, som man saadan lige kan sfaa 
fat paa uden i hvert Fald at gøre Forsøg 
paa ogsaa at faa fat paa det andet; som 
burde beskattes Men det ærede Medlem 
synes at glemme,- at hvad enten det ærede 
Medlem fra Ringkobings (J. C. Christensen) 
Forslag bliver vedtaget om Skatteved- 
tægterne, eller man overlader det til de kom- 
munale Raad at bestemme, hvorledes det 
skal ske gennem Formue- og Lejlighedsskattem 
som allerede faktisk finder Sted mange Steder, 
komme vi til- en Beskatning af Kapitalrenten, 
og det haaber jeg dog, at det ærede Medlem 
vil indrømme, at naar Kapitalrenten be- 
stattes overalt gennem Vedtægterne 홢홢 og 
det vil man jo nok snart komme til eller 
arbejde hen til 홢홢홢 er det i hvert ald Uret 
at beskatte Kapitalrenten alene a Aktiesel- 
skaber særskilt og ikke af andre løse Kapitaler 
J  hvert Tilfælde var det det ærede Med- 
lems Udgangspunkt at det var kun som 
Kapitalrente, at Aktierne skulde beskattes 
Det haaber jeg, at det ærede Medlem for 
Præst-2- Amts ·1ste Valgkreds (J.  Scaveniush 
hvis han er til Stede, vil erkende er logisk 
(J. S e a v e n i u s t  Det kommer an paa, 
hvad der staar i Vedtcegternex Ja, hvis 
Kapitalrenten bliver beskattet gennem Ved- 
tægterne, og det blive de ganske vist efter- 
haanden, saa er altsaa alt det besluttet, som 
det ærede Medlem vil have fat paa, ogsaa 


